恵那市役所報道発表資料   令和７年７月８日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 35回台北国際食品見本市（Food Taipei 2025）出展

報告会の開催について

第 35回台北国際食品見本市（Food Taipei 2025）に出展した事業者による出

展報告会を下記の通り開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年７月 23日（水曜日）午後５時から６時

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

３．内 容  （１）恵那市海外販路開拓事業実行委員会 会長あいさつ

（２）出展事業者からの報告

（３）オブザーバーからのコメント

（４）市長からのコメント

４．出席者  恵那市海外販路開拓事業実行委員会

        会長 阿部伸一郎（しんいちろう） 他委員 3人

出展事業者

有限会社良平堂 代表取締役 近藤薫（かおる）

マルコ醸造株式会社 代表取締役 小木曽智彦（ともひこ）

株式会社恵那寿や  代表取締役 原真一郎（しんいちろう）

株式会社銀の森コーポレーション

銀の森事業部通信販売課・法人営業課リーダー 各務 寿吉

（ひさよし）

オブザーバー

東海農政局 経営・事業支援部 輸出促進課

東海農政局 岐阜県拠点

岐阜県農政部 農産物流通課

所 管 農林部農政課

担 当 杉山  問い合わせ 0573-26-6831

   恵那市役所報道発表資料   令和７年７月８日
市公式キャラクター

『エーナ』

       恵那市

市長、副市長、恵那市議会議長

５．第 35回台北国際食品見本市の概要

会場に恵那市ブースを設け、市内産農産物を主な原料とする食材を取り扱

う市内事業者が出展し、台湾を中心とする海外のバイヤーと商談を行いまし

た。恵那市としても市内事業者の海外販路開拓の絶好の機会と考え支援を実

施しました。

（１）開催日  令和７年６月 25日（水曜日）から 28日（土曜日）

（２）場所   台北南港展示ホール（台湾台北市）

（３）主催者  中華民国対外貿易発展協会

（４）出展社数 1,219社（台湾内 877社＋台湾外 342社）

（５）ブース数 2,828ブース（台湾内 2,455ブース＋台湾外 373ブース）

（６）来場者数 47,885人

（台湾内 42,948人＋台湾外 4,491人＋メディア 446人）

６．出展事業者と出展商品

（１）有限会社良平堂（大井町）

   栗きんとん、栗福柿（栗きんとんと干し柿のお菓子）、焼き栗きんとん、

栗納豆、栗きんとんようかん 抹茶和しょこら

（２）マルコ醸造株式会社（明智町）

味噌、醤油、米麹、塩麹、醤油麹、くるみ五平たれ

（３）株式会社恵那寿や（大井町）

   栗かさね、柚子と杏のフリュイ、栗万頭、栗きんとん煎餅

栗きんとん羊羹、おかさぎ（抹茶）、手づくり最中

（４）株式会社銀の森コーポレーション（大井町）

    GIN NO MORIプティボア、栗きんとんブロック、栗さぶれ